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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7>

631.232,60 589.255,20 655.004,93 668.688,88 638.224,47
631.232,60 589.255,20 655.004,93 668.688,88 638.224,47
522.313,28 480.802,14 545,516,556 557.758,56 529.592,87
108.919,32 108.453,06 109.488,38 110.930,32 108.631,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
631.232,60 589.255,20 655.004,93 668.688,88 638.224,47

<MR-6>
632.540,18
632.540,18
523.965,35

108.574,83

0,00

632.540,18

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4>
1.145.772,47 744.792,30
1.145.772,47 744.792,30
1.037.123,14 534.107,78

108.649,33 210.684,52
0,00 0,00

0,00 0,00
1.145.772,47 744.792,30

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
542.937,63

542.937,63
542.937,63

542.937,63

<MR-2>
709.957,18
709.957,18
600.807,67

109.149,51

0,00

709.957,18

<MR-1>
702.171,81
702.171,81
578.950,92

123.220,89

0,00

702.171,81

<MR>
678.297,85
678.297,85
560.672,07

117.625,78

0,00

678.297,85

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
8.338.875,50
8.338.875,50
7.014.547,96

1.324.327,54

0,00

8.338.875,50

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

121.083,59
121.083,59

3.536,36
117.547,23

0,00

121.083,59
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
=(IV-V- Vi)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + Il b)

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

Valor
363.825.779,85
0,00
0,00
363.825.779,85
8.459.959,09
21.829.546,79

20.738.069,45
19.646.592,11

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2020

2,33
6,00
5,70
5,40

Péagina 2 de 4



Relatério de Gestao Fiscal
° ° Céamara de Vereadores de Mariana - MG (Poder Legislativo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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